



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 14072/2023

14072/23
758
97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa especializada visando o fornecimento, montagem e instalação de mobiliário para o prédio Sede da Procuradoria-Geral (PROGEM/SEDE), da Subprocuradoria de Contratos, Convênios e Licitações (SUBPROCOL), da Subprocuradoria de Saúde (PROGEM/SEMUSA) e da Subprocuradoria de Assuntos Fazendários (PROGEM/SECFA), incluindo o Setor de Dívida Ativa (PROGEM/DIVAT)*

Fornecedor : ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA -
39.548.763/0002-98

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	unid	gebbwork	Gebb M1	R\$ 777,30	R\$ 18.655,20	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00	-	R\$ 722,70
Descrição: Mesa de escritório retangular 120x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	5,00	unid	gebbwork	Gebb M2	R\$ 881,25	R\$ 4.406,25	R\$ 1.700,60	R\$ 8.503,00	-	R\$ 819,35
Descrição: Mesa de escritório retangular 140x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	2,00	unid	gebbwork	Gebb M3	R\$ 1.071,84	R\$ 2.143,68	R\$ 2.068,40	R\$ 4.136,80	-	R\$ 996,56
Descrição: Mesa em I 150x150x60cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)										
1	1,00	unid	gebbwork	Gebb M4	R\$ 1.450,96	R\$ 1.450,96	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	-	R\$ 1.349,04
Descrição: Mesa em I 180x180x60cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)										
1	1,00	unid	gebbwork	gebb M5	R\$ 1.777,20	R\$ 1.777,20	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	-	R\$ 1.622,80
Descrição: Mesa de reunião para 10 pessoas 240x120m - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	42,00	unid	gebbwork	gebb G6	R\$ 687,65	R\$ 28.881,30	R\$ 1.327,00	R\$ 55.734,00	-	R\$ 639,35
Descrição: Gaveteiro quatro gavetas 50x36x65cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	3,00	unid	gebbwork	gebb G7	R\$ 687,65	R\$ 2.062,95	R\$ 1.327,00	R\$ 3.981,00	-	R\$ 639,35
Descrição: Gaveteiro quatro gavetas 50x36x65cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)										
1	8,00	unid	gebbwork	gebb A8	R\$ 1.034,33	R\$ 8.274,64	R\$ 1.996,00	R\$ 15.968,00	-	R\$ 961,67
Descrição: Armário baixo bancada de três portas 120x45x80cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
Subtotal Adjudicado R\$ 169.508,00							Subtotal Orçado: R\$ 327.079,93		48,1753 %	R\$ 157.571,93

14072/23
759
87

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	unid	gebbwork	gebb A9	R\$ 977,77	R\$ 977,77	R\$ 1.886,85	R\$ 1.886,85	-	R\$ 909,08
Descrição: Armário baixo bancada de quatro portas 150x45x80cm - acabamento amadeirado marsala/marrom escuro (gabinete)										
1	4,00	unid	gebbwork	gebb A10	R\$ 1.034,33	R\$ 4.137,32	R\$ 1.996,00	R\$ 7.984,00	-	R\$ 961,67
Descrição: Armário baixo bancada de três portas 150x45x80cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	18,00	unid	gebb work	gebb A11	R\$ 962,47	R\$ 17.324,46	R\$ 1.857,33	R\$ 33.431,94	-	R\$ 894,86
Descrição: Armário alto estante com duas portas e nicho na parte superior - 80x45x160cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	2,00	unid	gebb work	gebb a12	R\$ 1.109,18	R\$ 2.218,36	R\$ 2.140,45	R\$ 4.280,90	-	R\$ 1.031,27
Descrição: Armário alto com duas portas - 80x45x210cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	2,00	unid	gebb work	gebb m13	R\$ 713,16	R\$ 1.426,32	R\$ 1.376,23	R\$ 2.752,46	-	R\$ 663,07
Descrição: Mesa de escritório retangular 100x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	1,00	unid	gebb work	gebb m14	R\$ 1.018,26	R\$ 1.018,26	R\$ 1.965,00	R\$ 1.965,00	-	R\$ 946,74
Descrição: Mesa em I 150x150x60cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	9,00	unid	gebb work	gebb n15	R\$ 414,56	R\$ 3.731,04	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00	-	R\$ 385,44
Descrição: Nicho aéreo aberto 80x35x39cm - acabamento amadeirado carvalho claro/marfim										
1	4,00	unid	Plaxmetal	Plax C1	R\$ 868,50	R\$ 3.474,00	R\$ 1.676,00	R\$ 6.704,00	-	R\$ 807,50
Descrição: Cadeira modelo presidente de rodinhas - acabamento e estofado preto										
1	68,00	unid	Plaxmetal	Plax c2	R\$ 627,02	R\$ 42.637,36	R\$ 1.210,00	R\$ 82.280,00	-	R\$ 582,98
Descrição: Cadeira modelo executivo de rodinhas - acabamento e estofado preto										
1	18,00	unid	Plaxmetal	Plax c3	R\$ 492,29	R\$ 8.861,22	R\$ 950,00	R\$ 17.100,00	-	R\$ 457,71
Descrição: Cadeira modelo executivo aproximação fixa - acabamento e estofado preto										
1	3,00	unid	plaxmetal	Plax c4	R\$ 1.118,53	R\$ 3.355,59	R\$ 2.158,50	R\$ 6.475,50	-	R\$ 1.039,97
Descrição: Cadeira modelo longarina 3 cadeiras - acabamento e estofado preto										
1	2,00	unid	Plaxmetal	Plax c5	R\$ 777,30	R\$ 1.554,60	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	-	R\$ 722,70
Descrição: Cadeira modelo presidente de rodinhas -acabamento cromado e estofado preto										
					Subtotal Adjudicado R\$ 169.508,00		Subtotal Orçado: R\$ 327.079,93		48,1753 %	R\$ 157.571,93

14072/23
760
97

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	unid	Plaxmetal	Plax C5	R\$ 696,22	R\$ 11.139,52	R\$ 1.343,53	R\$ 21.496,48	-	R\$ 647,31
Descrição: Cadeira modelo diretor de rodinhas – acabamento cromado e estofado preto										
Subtotal Lote R\$ 169.508,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 169.508,00		Subtotal Orçado: R\$ 327.079,93		48,1753 %	R\$ 157.571,93

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 169.508,00	R\$ 327.079,93	48,1753 %	157.571,93

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 13 de Julho de 2023

VICTOR LOIOLA RODRIGUES GASPAR
procurador geral

Victor Loiola Rodrigues Gaspar
Procurador-Geral do Município
Portaria nº 2084/2021
Matrícula nº 352413